
 

PORTARIA Nº 1699/2024 
ALTERA O ARTIGO 4º E O ANEXO I NA 
PORTARIA 1640/2024 - NOMEAÇÃO 
PARA EXERCEREM CARGOS EFETIVOS. 
 

 
O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no 

uso de suas atribuições legais, 
 

- considerando o Concurso Público Municipal Edital nº 002/2023, cuja 
homologação foi publicada em 07/05/2024 no Diário Oficial dos Municípios; 

 
- considerando o disposto nos Arts, 8, lnc. I e 10, lnc. l, § 1º e § 2º do Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Santa Maria de Jetibá, Lei Complementar nº 2802/2024 de 
03/04/2024;  

 
- considerando o disposto no Art. 37, Inc. II e Art. 41 “caput” da Constituição 

Federal de 1988;  
- considerando o disposto nos Arts. 71 e 72, Incisos VI e IX da Lei Orgânica 

do Município de Santa Maria de Jetibá.  

RESOLVE: 

 
Art. 1º.  Altera o Artigo 4º e o anexo I da Portaria 1640/2024, que passa vigorar 

com seguinte redação: 
 
Art. 4º Após a realização da perícia médica admissional, os candidatos 

deverão atender aos requisitos básicos para investidura no cargo e apresentar-se na Gerência de 
Recursos Humanos com os documentos listados abaixo, AUTENTICADOS EM CARTÓRIO, conforme 
datas abaixo: 
 

I - Professores PA (que passarem pela Inspeção Médica até 04/07/2024) - 
até o dia 05 de Julho de 2024, no horário de 8h00 às 16h; 
II - Demais Profissionais - até o dia 11 de Julho de 2024, no horário de 8h00 às 16h; 
 
Local: na sede da Prefeitura Municipal, localizada no seguinte endereço: Rua Dalmácio Espíndula, 
115, Centro – Santa Maria de Jetibá – ES: 
 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

    
Santa Maria de Jetibá - ES, 26 de junho de 2024.  

 
 

HILÁRIO ROEPKE 
Prefeito Municipal 

 
 



 

 
ANEXO I 

 
 INSPEÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA OFICIAL  

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 
Candidato(a) Cargo Avaliação 

Psicológica 
Inspeção Médica 

Oficial 

Gelcimária Santos 
Chaves Fernandes 

Professor PA 
27 de junho de 

2024 – às 07h00 
02 de julho de 2024 

– às 07h30 

Juliana Caetano 
Schwambach 

Professor PA 
27 de junho de 

2024 – às 07h00 
02 de julho de 2024 

– às 07h30 

Beatriz Formentini 
Corona 

Professor PA 
27 de junho de 

2024 – às 07h00 
02 de julho de 2024 

– às 07h30 

Melidiane Fiorotti 
Coelho 

Professor PA 
27 de junho de 

2024 – às 07h00 
02 de julho de 2024 

– às 07h30 

Adriele Helena Zibell 
Professor PA 27 de junho de 

2024 – às 07h00 
02 de julho de 2024 

– às 07h30 

Gessica Heise 
Professor PA 

27 de junho de 
2024 – às 07h00 

02 de julho de 2024 
– às 07h30 

Graciela Rodrigues Dos 
Santos 

Professor PA 27 de junho de 
2024 – às 12h00 

02 de julho de 2024 
– às 07h30 

Francielem Zocatelli 
Professor PA 27 de junho de 

2024 – às 12h00 
02 de julho de 2024 

– às 07h30 

Vanessa Da Silva Facco 
Professor PA 27 de junho de 

2024 – às 12h00 
02 de julho de 2024 

– às 12h30 

Raquel Aparecida Holz 
Professor PA 27 de junho de 

2024 – às 12h00 
02 de julho de 2024 

– às 12h30 

Eugênia Brandt Strey 
Professor PA 27 de junho de 

2024 – às 12h00 
02 de julho de 2024 

– às 12h30 

Luisa Rabelo Da Cruz 
Correa Professor PA 

27 de junho de 
2024 – às 12h00 

02 de julho de 2024 
– às 12h30 

Beatriz Krauz Boldt Professor PA 
26 de junho de 

2024 – às 12h00 
02 de julho de 2024 

– às 12h30 

Lusiane Gozzer Professor PA 
28 de junho de 

2024 – às 07h00 
02 de julho de 2024 

– às 12h30 

Jessica Schulz Wutke Professor PA 
28 de junho de 

2024 – às 07h00 
02 de julho de 2024 

– às 12h30 

Larissa Gonçalves Da 
Silva Professor PA 

28 de junho de 
2024 – às 15h00 

04 de julho de 2024 
– às 07h30 

Fabiana Bridi Daleprane Professor PA 
28 de junho de 

2024 – às 15h00 
04 de julho de 2024 

– às 07h30 

Renata Schwambach 
Porfirio 

Professor PA 26 de junho de 
2024 – às 12h00 

04 de julho de 2024 
– às 07h30 



 

Jéssica Celeste Jacob 
Ponath 

Professor PA 
28 de junho de 

2024 – às 15h00 
04 de julho de 2024 

– às 07h30 

Bruno Ferraz Silvestre Professor PA 
01 de julho de 

2024 – às 07h00 
04 de julho de 2024 

– às 07h30 

Nadiele Reetz 
Augustinho Professor PA 

26 de junho de 
2024 – às 12h00 

04 de julho de 2024 
– às 07h30 

Edivanda Kuhn Professor PA 
01 de julho de 

2024 – às 07h00 
04 de julho de 2024 

– às 07h30 

Bruna Werneke Professor PA 
01 de julho de 

2024 – às 07h00 
04 de julho de 2024 

– às 12h30 

Luana Berger Ramos Professor PA 
01 de julho de 

2024 – às 07h00 
04 de julho de 2024 

– às 12h30 

Marcélia Aigner Jacob Professor PA 
01 de julho de 

2024 – às 07h00 
04 de julho de 2024 

– às 12h30 

Solivana Lauvers Professor PA 
01 de julho de 

2024 – às 07h00 
04 de julho de 2024 

– às 12h30 

Eliana Vianna Professor PA 
01 de julho de 

2024 – às 07h00 
04 de julho de 2024 

– às 12h30 

Bárbara Mageski 
Zambon Professor PA 

04 de julho de 
2024 – às 12h00 

04 de julho de 2024 
– às 12h30 

Michelle Holz Professor PA 
04 de julho de 

2024 – às 07h00 
09 de julho de 2024 

– às 07h30 

Thaízes Turêta Scalzer Professor PA 
04 de julho de 

2024 – às 07h00 
09 de julho de 2024 

– às 07h30 

Bruna Helena Comper Professor PA 
04 de julho de 

2024 – às 07h00 
09 de julho de 2024 

– às 07h30 

Bruna Raiane Ficke 
Dettmann Oliveira 

Professor PA 04 de julho de 
2024 – às 07h00 

09 de julho de 2024 
– às 07h30 

Elizângela Stinguel 
Piacentini 

Professor PA 04 de julho de 
2024 – às 07h00 

09 de julho de 2024 
– às 07h30 

Solange Lins Candido 
Professor PA 04 de julho de 

2024 – às 12h00 
09 de julho de 2024 

– às 07h30 

Maristela Berger 
Amorim 

Professor PA 04 de julho de 
2024 – às 12h00 

09 de julho de 2024 
– às 07h30 

Valcenir Da Silva Borgue 
Professor PA 04 de julho de 

2024 – às 12h00 
09 de julho de 2024 

– às 12h30 

Afonsa Laudineia Do 
Nascimento De Moura 

Professor PA 04 de julho de 
2024 – às 12h00 

09 de julho de 2024 
– às 12h30 

José Maria Elias 
Professor PA 04 de julho de 

2024 – às 12h00 
09 de julho de 2024 

– às 12h30 

Monalisa Nadir Silva 
Soares Aleixo Sobrinho 

Professor PA 05 de julho de 
2024 – às 07h00 

09 de julho de 2024 
– às 12h30 

Samara Da Silva Rosa 
Professor PA 05 de julho de 

2024 – às 07h00 
09 de julho de 2024 

– às 12h30 



 

Valéria Aparecida 
Gonçalves Caetano 

Professor PA 05 de julho de 
2024 – às 07h00 

09 de julho de 2024 
– às 12h30 

Gustavo Soares Da 
Rocha 

Professor PA 05 de julho de 
2024 – às 07h00 

09 de julho de 2024 
– às 12h30 

Morgana Neves 
Meriguetti 

Professor PB - Artes 05 de julho de 
2024 – às 07h00 

10 de julho de 2024 
– às 07h30 

Rafael Pagung 
Professor PB - Artes 05 de julho de 

2024 – às 12h00 
10 de julho de 2024 

– às 07h30 

Iandra Yassara Hell 
Professor PB - Artes 05 de julho de 

2024 – às 12h00 
10 de julho de 2024 

– às 07h30 

Sandra Goll Ferreira 
Professor PB - Artes 05 de julho de 

2024 – às 12h00 
10 de julho de 2024 

– às 07h30 

Francieli Schmidt 
Marquardt 

Professor PB - Artes 05 de julho de 
2024 – às 12h00 

10 de julho de 2024 
– às 07h30 

Hugo Bautz Küster 
Professor PB - Artes 05 de julho de 

2024 – às 12h00 
10 de julho de 2024 

– às 07h30 

Kamene Bungenstab 
Pego Cerchi 

Professor PB - Artes 08 de julho de 
2024 – às 07h00 

10 de julho de 2024 
– às 07h30 

Diego Pereira Da Rocha 
Professor PB - Artes 08 de julho de 

2024 – às 07h00 
10 de julho de 2024 

– às 12h30 

Carlane Fernandes 
Delpupo De Vargas 

Professor PB - Artes 08 de julho de 
2024 – às 07h00 

10 de julho de 2024 
– às 12h30 

Nathalia Da Penha 
Sotelle 

Professor PB - Artes 08 de julho de 
2024 – às 07h00 

10 de julho de 2024 
– às 12h30 

Letícia Bernardo 
Evangelista De Oliveira 
Martins 

Professor PB - Artes 08 de julho de 
2024 – às 07h00 

10 de julho de 2024 
– às 12h30 

Patricia Raasch Chiapani 
De Martin 

Professor PB - Artes 09 de julho de 
2024 – às 07h00 

10 de julho de 2024 
– às 12h30 

Ivonete Aparecida 
Candido 

Professor PB - Artes 09 de julho de 
2024 – às 07h00 

10 de julho de 2024 
– às 12h30 

Giulia Augusta 
Marquardt Fromholz 

Professor PB - Artes 09 de julho de 
2024 – às 07h00 

10 de julho de 2024 
– às 12h30 

Ronildo Stieg 
Professor PB - 
Educação Física 

09 de julho de 
2024 – às 07h00 

11 de julho de 2024 
– às 07h30 

Diego Colombo 

Professor PB - 
Educação Física 

09 de julho de 
2024 – às 07h00 

11 de julho de 2024 
– às 07h30 

Marcélia Mutz Verdin 
Professor PB - 
Educação Física 

09 de julho de 
2024 – às 12h00 

11 de julho de 2024 
– às 07h30 

Leovergildo Dos Santos 
Pereira 

Professor PB - 
Educação Física 

09 de julho de 
2024 – às 12h00 

11 de julho de 2024 
– às 07h30 

Handerson Duque De 
Lima 

Professor PB - 
Educação Física 

09 de julho de 
2024 – às 12h00 

11 de julho de 2024 
– às 07h30 



 

Felipe Pessi Tonini 
Professor PB - 
Educação Física 

09 de julho de 
2024 – às 12h00 

11 de julho de 2024 
– às 07h30 

Max Marcel Costalonga 
Schneider 

Professor PB - 
Educação Física 

09 de julho de 
2024 – às 12h00 

11 de julho de 2024 
– às 07h30 

Amadeu Julho Venturim 
Manhone 

Professor PB - 
Educação Física 

10 de julho de 
2024 – às 07h00 

11 de julho de 2024 
– às 12h30 

Antônio Carlos Sampaio 
Dos Santos 

Professor PB - 
Educação Física 

10 de julho de 
2024 – às 07h00 

11 de julho de 2024 
– às 12h30 

Bruna Raiane Ficke 
Dettmann Oliveira 

Professor PP - 
Supervisor Escolar 

10 de julho de 
2024 – às 07h00 

11 de julho de 2024 
– às 12h30 

Rosangela Maioli Langa 
Professor PP - 
Supervisor Escolar 

10 de julho de 
2024 – às 07h00 

11 de julho de 2024 
– às 12h30 

Eluana Mutz Zager 
Professor PP - 
Supervisor Escolar 

10 de julho de 
2024 – às 07h00 

11 de julho de 2024 
– às 12h30 

 


